平成28年3月28日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

特別利益の計上に関するお知らせ

平成28年4月期第4四半期において、下記のとおり、特別利益を計上いたしますのでお知らせいた

します。

記

１. 特別利益の内容

連結損益計算書 特別利益   300百万円（概算）

個別損益計算書 特別利益   177百万円（概算）

２. 特別利益の計上に至った経緯

当社関連会社であるドローン開発・販売の千葉大学発ベンチャー株式会社自律制御システム研究

所の株式の一部を売却する契約を、楽天株式会社と平成28年3月28日に締結いたしました。これに

より、連結損益計算書および個別損益計算書に「関係会社株式売却益」として特別利益177百万円

を計上する見込みとなりました。また、株式会社自律制御システム研究所が第三者割当により増資

を行ったことにより、当社は連結損益計算書に「持分変動利益」として特別利益123百万円を計上

する見込みとなりました。

３. 今後の見通し

平成28年4月期の業績に与える影響につき、平成28年3月11日に公表いたしました「平成28年4

月期通期業績予想修正に関するお知らせ」に見込んでおります。

以上